MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Campus Ministro Reis Velloso, Av. São Sebastião, 2819, 64202-020.

Parnaíba – Piauí E-mail: propopi.cppgss.ppgpsi@ufdpar.edu.br

EDITAL Nº Nº02/2025 PPGPsi

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão  de  seleção  do Processo  Seletivo  para  preenchimento  de  vagas  previstas  no

EDITAL Nº02/2025/PPGPSI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Delta do Parnaíba

comunica  o  resultado  final  referente  ao  processo  seletivo  para  o  biênio  2025.2-2027.2

(2025.2).

LINHA 1: PROCESSOS PSICOSSOCIAIS E SUA AVALIAÇÃO EM DIFERENTES

CONTEXTOS

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a) PE EAP AC
Nota
Final Situação

1 104815 Nicole de Sousa Nobre 9,2 10,0 9,97 9,75 Aprovada e classificada

2 *104810 Paulo Henrique Oliveira
Barbosa

9,4 9,5 10,00 9,67 Aprovado e classificado

3 104781 Lívia Maria Gonçalves
Leal Dantas

9,0 8,8 10,00 9,34 Aprovada e classificada

4 *104941 João Makauly Dorneles
Silva

7,9 9,0 6,19 7,55 Aprovado e classificado

5 *104814 Murylo Gabriel Ferreira
Barreto

8,8 9,1 4,15 7,03 Aprovado e classificado

6 104950 Thais Coutinho Souza 7,6 9,0 4,39 6,74 Aprovada e classificada

7 *104940 Lauanda Da Silva Soares 8,8 9,5 2,11 6,33 Aprovada e classificada

8 104782 Enia Carine De Oliveira
Dantas

7,8 9,0 3,07 6,28 Aprovada e classificada

9
104568

Daniel Wallace De Paula
Marques Ribeiro Paes

Landim

8,6 9,0 1,16 5,74 Aprovado e classificado

10 104921 Joelly Rodrigues De 7,6 8,5 1,92 5,59 Aprovada e classificada

Oliveira
11 104660 Matheus Feitosa Ferreira 7,0 7,0 2,58 5,23 Aprovado e classificado

12 *103862 Margella Mayla Barros
Furtado

8,4 9,0 0 5,22 Aprovada e classificada

13 104995 Thayna De Souza Rocha 7,9 7,0 0,91 4,83 Aprovada e classificada

14 104954 Nathalia Regia De
Carvalho Guedelho Silva

7,5 7,0 0,33 4,48 Aprovada e classificada

15 104976 Larisse Monteiro Serra 7,9 7,0 0 4,47 Aprovada e classificada

16 ***105006 Jó Carlos Neves Freitas 7,0 7,0 0 4,2 Aprovado e classificado

*Candidato(a)  concorrendo à vaga destinada para pessoas autodeclarados(as)  negros(as) –
pretos(as) e pardos(as)

**PE: prova escrita; EAP: entrevista e arguição do projeto; AC: análise de currículo
*** Candidato(a) concorrendo de Programa de Capacitação Interna (PCI)

LINHA 2: PSICOLOGIA, SAÚDE COLETIVA E PROCESSOS DE SUBJETIVAÇÃO

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a) PE EAP AC
Nota
Final Situação

1 103927 Luana Bezerra Silva 9,0 8,4 10,00 9,22 Aprovada e classificada

2 104955 Idália Medeiros Guerra 8,0 7,7 6,45 7,31 Aprovada e classificada

3 104969 Maria Fernanda De França
Barros Do Nascimento

7,0 8,0 6,45 7,10 Aprovada e classificada

4 *104697 Francelino Eleuterio da
Silva Junior

7,8 9,1 2,75 6,17 Aprovado e classificado

5 *104727 Millena Victória de Sousa
Faustino Queiroz

7,3 8,4 0,32 4,84 Aprovada e classificada

*Candidato(a)  concorrendo à vaga destinada para pessoas autodeclarados(as)  negros(as) –
pretos(as) e pardos(as)

**PE: prova escrita; EAP: entrevista e arguição do projeto; AC: análise de currículo

Parnaíba-PI, 28 de junho de 2025.

___________________________________________________

Presidente da Comissão de Seleção
Prof. Dr. Guilherme Augusto Souza Prado

		2025-06-28T08:26:25-0300

		2025-06-30T09:46:16-0300